



دنیای غرب گرفتار حادثه است

اگر بتوانید در این مقطع تنها گروه‌های کُور اقتصادی سوسیالیسم و کمونیسم را بی‌پناه بردن به گائون سرمایه‌داری غرب حل کنید، نه تنها چیزی از جامعه خویش را نذکرده‌اید، که دیگران باید ببینند و اشتباهات شما را چربان کنند؛ چرا که امروز اگر مارکسیسم در روش‌های اقتصادی و اجتماعی به بن‌بست رسیده است، دنیای غرب هم در همین مسائل، البته به شکل دیگر، و نیز در مسائل دیگر گرفتار حادثه است.



ادب و دین؛ راه جذب دل‌ها

حضرت امیر (ع) در حکمت پنجاه نبله‌ی فراغ فرمود: «قَلُوبُ الرَّجَالِ وَخَشِیَّةُ فَمَنْ تَأَلَّفَهَا أَقْبَلَتْ عَلَیْهِ» دل‌های مردم از یک‌دیگر فارغ‌داره، تنها چیزی که این دل‌ها را جذب می‌کند الفت، محبت و ادب است. دل را با یک لب و با طلا و با نقره نمی‌شود خرید.

وجود مبارک (علی‌ها‌س) بیاناتی داشتند، یکی از شاگردانشان گفت: عجب جوهری ما از شما استفاده کردیم! چه جوهر خوبی فرمودید! حضرت فرمود: «هَلْ الْجَوْهَرُ إِلَّا الْخَبْرُ» (۱)حیقت نیامد که این کلمات را به طلا تشبیه کردی؟ طلا یک سنگ زردی است، مگر طلا زرشی دارد؟ چون کیمیا است واحد پول شد! آیا این معارف بلند یلی را به طلا تشبیه کردی؟ از طلا کاری جز کار سنگ ساخته نیست. اما این بیانات دل سنگ را می‌کند، انسان را فرشته می‌کند، با ملاحظه محشور می‌کند، کسی که جواب سؤال و سلام ملائکه را می‌دهد ملائکه با او مربوط هستند. ثبات اقدس دل بر سوره مبارکه «حزاب» همان طوری که بر وجود مبارک پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) صلوات می‌فرستد، بر مؤمنین هم صلوات می‌فرستد، این دو تا چه در همان سوره مبارکه «حزاب» است، یکی زین الله و ملائکهٔ مُضَلَّلُونَ» (۲) است که درباره آن حضرت است. یکی هم مربوط به شما مؤمنین است، فرمود: «وَهُ الَّذِی یَسْمِی عَلَیْکُمْ وَ یَعْلَمُکُمْ أَنَّ خِرَکُمْ مِنْ الظُّلَمَاتِ عَلٰی التُّورِ» (۳) این دو تا چه با هم است؟ در مؤمنین صلوات می‌فرستد، ملائکه خدا بر صلوات می‌فرستند، انسان با فرشته‌ها محشور است.

مربوط به بیرون آن حضرت، وقتی که می‌توانیم به جای پرسم، که ملائکه بر ما صلوات فرستند چرا خودمان را از آن بفرشویم؟ حضرت فرمود: حیث نیامد که این حرف‌ها را به طلا تشبیه کردی؟ به سنگ زرد تشبیه کردی؟ دل‌های مردم با طلا و نقره جذب نمی‌کند، دل‌های مردم را ادب و دین جذب می‌کند و پس چیزی نمی‌تواند دل‌های مردم را رام نکند. ممکن است ساکت بکند، ولی ساکن نمی‌کند، ما سکوت نمی‌خواهیم سکون می‌خواهیم، سکینت می‌خواهیم.. آرامش می‌خواهیم. دل به غیر نامی نمی‌آرد، اما نرمی می‌گیرد؛ چون این دل‌ها فرین با دل کار دارد.

معنی ادب در معاشرت

فرمود: «لَوْ اَدَّتْ اَنْزَلَ السِّکِّتَیْ» خدا سکینت را مثل سایر نوره باید نازل بکند. فرمود دل‌های مردم با ادب و عدل و عقل سکینت می‌گیرد.

یکی بیان نورانی از رسول (خداص) رسید که در کلمات (امام)هم هست، فرمود: «فَجِئْتُ لِمَنْ یَسْتَشِرُّ الْعَبِیدَ بِمَالِهِ فَعَفِیْهُمْ کَیْفَ لَمْ یَسْتَشِرُّ الْاَخْرَاجَ یَحْسِنُ خَلْفَهُ» (در شگفتی از کسی که بنده را با مال خودشناسی و آزدان می‌کند، چرا از آنها را با اخلاق نیک خودش نمی‌خرد) تا (بنده خود کند) (۴) آن روزی که برده‌داری بود، فرمود من تعجب می‌کنم اینجا مانی می‌دهند بنده می‌خرد، اما ادب به کار نمی‌برد که انسان‌های آزاد را بخرند؛ ما به هر کسی که عدالت باشد، با عاقل باشد، با دین می‌گوییم، منظور ادب این نیست که چگونه بشنیدن چگونه راه برود، بلکه عقل ادب است، عدل ادب است. بی‌عقب‌راهی فرمود: خدا مرق خوب ادب کرده است. یکی هم عدالت کرده، با باقوا کرده، نه بخیرا همه می‌روم نه راه کسی را می‌بندم.. یعنی زستی فَأَخْسَنُ تَأَدِیْبِی» (۵) «فَقَالَ خِیرَ الْعَفْوَ وَاَمْرَ الْبَلَدِزِّ وَأَفْرَضِ عَنِ الْجَاهِلِیْنِ؛ سپس فرمود، با آنها مدارا کن و عذرشان را بنپذیر و به نیکی‌ها دعوت کن و از جاهلان دور بگردی (و با آنان سستیزه مکن)» (۶) ادب به این معناست. البته ادب ظاهری هم کرده است، در آرد فرمود تنها چیزی که دل‌های مردم را جذب می‌کند عقل است و ادب است و الفت دینی است و دیگر هیچ.

ی‌ک شدن با دل توبه

انسان ممکن است لغزشی داشته، غیر از موصومین، خطای فکری و خطیئته عملی، همه ما را تهدید می‌کند، نمی‌توانیم بگوییم ما من مشکل علمی داریم نه مشکل عملی؛ هر دو مشکل را داریم. اما دو چیز مقدور ماست، یکی کم کردن این، یکی ترمیم این، تلاش و کوشش کنیم که کمتر اشتباه بکنیم، تلاش و کوشش کنیم که کمتر بیراهه برویم؛ این مقدور ماست. البته اینکه اگر لغزیدیم فوراً توبه کنیم. این هر دو مقدور ماست. اگر – خدای ناکرده – در کم کردن این خطا و خطیئته بی‌ی‌ب‌ک بودیم و در ترمیم آن دو غفلت کردیم، این مشکل هست. چه وقت ابوری ما ببرد معلوم نشود؛ هیچ نباید بگوییم کاری که روزی می‌تواند مشکلی که کاری که کردیم، حرفی که زدیم، خلافی که کردیم؛ زرمیزی، روی می‌کند، هر کاری که کردیم، می‌افتد، در خط تولید، مگر چیزی در عالم معدوم می‌شود؛ آیا این حرفی که پشت سر زدیم زدییم، ما سخی که گفتیم، چه می‌گفتیم، دل کسی را به درد آوردیم، این شده کار، این یک؛ این کار در خط تولید می‌افتد و اثری دارد، خودش فعلا رخت بریست اما اثر آن در خط تولید است. امر سوم در ادب برآرد، مگر چیزی معدوم می‌شود؛ مگر چیز موجود در عالم معطل است؟ اصلاً فرض ندارد در نظام علی چیزی بیکار باشد؛ این سنگی که در یک گوشه افتاده است این مرتبً دارد آن خاک را فشار می‌آورد، بعد از دو سال می‌افتد؛ یک یک گودلی پیدا شده است؛ مگر می‌شود چیزی در عالم موجود باشد و بیکار باشد؟ تعطیل در نظام هستی را ندارد. حرفی که زدیم، کاری که کردیم، غنایی که خواهیم، مالی که بردیم، این در خط تولید می‌افتد. اثرش در دوم در سوم در چهارم، هر روز به ما می‌گوید جبران کنید. توبه کنید، جبران کنید توبه کنید، جبران کنید توبه کنید؛ وقتی توبه کردیم، ما مدامی که در نظام طبیعت هستیم، نظام «تبدیل السِّیِّئَاتِ بِالْحَسَنَاتِ» است، نظام «مغفره السِّیِّئَاتِ وَالتَّوْبَاتِ بِالْحَسَنَاتِ» هست.

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی (دام‌الله)
در جلسه درس اخلاق: ۹۷/۱۰۶

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

- ۱.التعاقب (نیر شهر آشوب)، ج ۴، ص ۲۴۸.
۲. احزاب، ۵۶.
۳. احزاب، ۴۲.
۴. مستدرک الوسائل، ج ۸، ص ۴۴۴
۵. بحار الأثرار (ط – بیروت)، ج ۶۸، ص ۳۸۲.
۶. عراف، ۱۹۹.

خوان حکمت روز‌های یک شنبه منتشر می‌شود.

منطقی خبر داد

مجموعه‌ای از زنجیره تامین دانش ساخت ماهواره

در دانشگاه‌های ایران ایجاد می‌شود

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری رییس‌جمهور گفت: دانشگاه‌های می‌توانند دانش ساخت ماهواره‌های خود را به‌اشتراک گذاشته‌ و مجموعه‌ای مشترک از زنجیره تامین دانش را گسترش دهند.

منوچهر منطقی با اشاره به اینکه بحث بورسیه خارجی در بعضی از حوزه‌های تخصصی فضایی وجود دارد، بیان داشت: شرایط بورسیه دانشجویان در کشور وجود دارد ولی باید تلاش کرد به نوبت بورسیه از توان دانشجویان و اساتید داخلی در کشور بهره مند شویم.

به گزارش فارس به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وی افزود: برنامه‌های خوبی برای دانشگاه‌های دارم و تمایل دارم که دانشگاه‌ها ما با دانشگاه‌های دیگر کشورها همکاری داشته باشند.

به گفته منطقی، سه پلنفرم ماهواره‌ای برای دانشگاه‌ها تعریف کرده‌ام تا با این کار هم افرادی متخصص و توانمند به اهداف پژوهشی خود دلائل شوند؛ ضمن اینکه از نخبگان ایرانی خارج از کشور نیز استفاده کنیم تا ما در زمینه‌های مختلف همکاری داشته باشند. وی همچنین تصریح کرد: قرار است شرکت‌های دانش بنیاد در یک شبکه تبادل اطلاعاتی و محصولی با معاونت علمی و دانشگاه‌ها ارتباط داشته باشند.

سرورس سیاسی-

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با حمله به خطیبان نماز جمعه که مشکلات مردم را طرح و از مسئولین پیگیر پاسخ به این مشکلات شده‌اند گفته است
معنی ندارد هر کس هر آنچه به ذهنش بیاید بگوید! اظهارات واعظی در حالی است که دولت یازدهم – دوازدهم بارها در نزدیک پنج و نیم سال گذشته از شنیده شدن صدای منتقدین سخن گفته و ادعای آن را مطرح کرده است ولی امروز بازگو شدن مشکلات مردم از زبان خطیبان جمعه به طبع دولتمردان خوش نمی‌آید و خطیبان جمعه هر کسی سخنی خوانده می‌شوند که نباید سخن بگویند!

محمود واعظی در گفت‌وگویی درباره شنیده شدن همدارهای هر هفته تریبون‌های نماز جمعه به دولت گفت: «کشور نظام و رهبر دارد، رهبری که حواسش به همه موضوعات است، مجلس دارد چگلسی که مرتب جلسه می‌گذارد و مسائل را پیگیری می‌کند. قوه قضائیه و نیروهای نظامی و انتظامی دارد که در حوزه تحت مسئولیت به وظایف خود عمل می‌کنند بنابراین در چنین کشوری معنی ندارد، هر کسی هر آنچه به ذهنش می‌آید بگوید»

نماز جمعه یادگار شهیدان محراب است، شهدیانی که متناقض تسان مقاومت در برابر روشنگری‌های آنان را نداشته و دست مرکز چه باشد. خطیبه نماز جمعه خطبه از دست تمام مسلمانان درفتد شود، در چهار دهه گذشته عده‌ای که تاب شنیدن دردهای مردم را نداشته و همیشه مردم را ثناگوی خود می‌خواسته‌اند همواره به این جایگاه حمله کرده‌اند و از جمله شخصیتی برای بی‌اعتبار کردن این جایگاه خودداری نمی‌کنند.

در طسول چهار دهه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی همواره به پناهگاه آنگونه که به «نماز جمعه» حمله شده و این خطبه‌ها و پیش از خطبه‌ها بیان شده از بغض و کینه بدخواهان در امان نبوده است، پناهگاه نیز با رنگ و لعاب‌های مختلف همواره بوده و خواهد بود، یک روز به دلیل خبرتاری‌های پیش از خطبه آیت‌الله مصباح یزدی و هشدار نسبت به توطئه‌ها برای جداسازی دین از سیاست و تهاجم فرهنگی دشمنان به این جایگاه حمله می‌شود و روز دیگر هشدارهای خطیبان جمعه نسبت به فتنه‌گران ۸۸ زمینه‌ساز حمله به علما و بزرگان می‌شود و امروز نیز بازگو شدن مشکلات مردم در خطبه‌های نماز جمعه افتخار مردم در یک محلی، این برای این

گزارش تحلیلی کیهان

است که اینها مطلع بشوند از حال مملکت خدوشان؛ مطلع بشوند از حال برادرهای خدوشان؛ گرفتارپنهانشان را اطلاع پیدا کنند، و رفع بکنند. (صحیفه امام، جلد ۱۰ ، صفحه ۱۶)

چنانچه دیده می‌شود امام خمینی(ره) برای نماز جمعه رسالتی بزرگ قائل و معتقد بودند بایستی گرفتاری‌های مسلمین اعم از سیاسی، فرهنگی و اقتصادی بایستی در خطبه‌ها مطرح شود و عده‌ای این مهم را برنمی‌تابند و هرگاه که خطیبی مشکلات را مطرح و وراحل‌ها را به مسئولان منتقل می‌کند مردم هجوم قرار می‌گیرد.

نماز جمعه قرارگه است

رهبر معظم انقلاب نیز بارها در طول سی سال گذشته به اهمیت نماز جمعه و جایگاه آن اشاره کرده‌اند ، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ۱۴ دی ۱۳۹۴ در دیدار دانشجویان و ایرانیان مقیم خارج در نوفل لوشاتو در این زمینه تأکید کردند: در خطبه نماز جمعه مقصدرات مملکت باید بیان بشود؛ مسائل سیاسی که در مملکت جریان باید پیدا کند، مسائل اجتماعی که در مملکت باید جریان پیدا کند، گرفتاری‌های مسلمان‌ها، اختلافات مسلمان‌ها، در آن خطبه‌ها باید مطرح بشود و رفع بشود. (صحیفه امام، جلد ۴ ، صفحه ۲۴۷)

بنیانگذار جمهوری اسلامی ۲۸ خرداد ۱۳۵۸ نیز در جمع اعضای انجمن ندای اسلام قم در این زمینه اظهار داشتند: «مساجد مثل این‌ها نبوده است که فقط مرکز چه باشد. خطیبه نماز جمعه خطبه از دست همه مسلمانان درفتد شود، در قشون بوده؛ مرکز تبلیغات اسلام بوده است، این‌ها آن شاه الله تدبیر می‌شود.»(صحیفه امام، جلد ۸، صفحه ۲۰۰)

امام خمینی(ره) ۲۸ شهریور ۱۳۵۸ نیز در پیامی به ملت مسلمان ایران به مناسبت عید فطر تأکید می‌کنند: «در هر هفته یک اجتماع بزرگ از همه، در یک محل. و نماز جمعه؛ که مشتمل آبر ا دو خطبه است، که به «نماز جمعه» حمله شده و این خطبه‌ها و پیش از خطبه‌ها بیان شده از بغض و کینه بدخواهان در امان نبوده است، پناهگاه نیز با رنگ و لعاب‌های مختلف همواره بوده و خواهد بود، یک روز به دلیل خبرتاری‌های پیش از خطبه آیت‌الله مصباح یزدی و هشدار نسبت به توطئه‌ها برای جداسازی دین از سیاست و تهاجم فرهنگی دشمنان به این جایگاه حمله می‌شود و روز دیگر هشدارهای خطیبان جمعه نسبت به فتنه‌گران ۸۸ زمینه‌ساز حمله به علما و بزرگان می‌شود و امروز نیز بازگو شدن مشکلات مردم در خطبه‌های نماز جمعه افتخار مردم در یک محلی، این برای این

سازمان بسیج اساتید کشور مطرح کرد

دولتمردان به‌جای تلاش برای بستن دهان منتقدین و دردانشانیان مردم بهتر است گوش شنوا داشته و قدران آنان باشند و در جهت حل این مشکلات بکوشند که صلاح و مصلحت دولتمردان نیز در همین است.

سازمان بسیج اساتید کشور مطرح کرد

ضرورت تحول در مجمع تشخیص، شورای عالی انقلاب فرهنگی و پایگاه‌های نماز جمعه

مذبح عقل عرفی و سکولار سپرده نشود؛ از سویی بر مجمع نخبگان مصلحت‌اندیش است که از موضع تفکر اجتهادی ـ اسلامی بودن رفعت خطیبه در حق اعتدالی و عبور از بن بست ها؛ مراقبت نمایند تا میزان تحقق سیاست‌های کلی ایلغنی نظام بدون تنازل در حوزه‌های گوناگون؛ سیاستی مورد رصد و پیازش قرار گیرد؛ موضوع مهمی که برای حصول به آن بسیج اساتدان کشور در تعامل با دبیر محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال تدوین آیین‌نامه‌ی در این باره هستند؛ اینک حضور قفقهی نونادش، با تجربه و امین در صدر این مجمع موجب تعمیق و بسط جایگاه مهم و تاریخی مجمع تشخیص مصلحت نظام را برای عبور از بن بست‌های غیر واقعی بیش از گذشته در پی خواهد داشت.

در ادامه این نوشته آستان دانشگاه و علمی ـ اجتماعی میهن جوان آمده است؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز که به عنوان نهاد سیاستگذار در حوزه علم، فرهنگ، تربیت و فناوری ایفای وظیفه می‌کند به شرایط

گزارش کیهان از سومین بدعهدی مرد

ژانویه ۲۰۱۹ هم رسید از کانال مبادلات مالی اروپا خبری نشد

مذاکرات شد. یعنی تا آن زمان ما بحث تخصصی اقتصادی نمی‌کردیم. بحث‌های هسته‌ای، امنیتی و خارج شدن از شورای امنیت به‌صورت اصلی حاصل نبود و با اینکه کسی بگوید هدف برجام اقتصادی بود و باقیعیات و خطوط قرمزی که برای ما ترسیم شده بود، نمی‌سازد.»
با توجه به این اظهارات؛ چرا اروپا باید برای حفظ برجام از خودش هزینه بدهد؟ دولت بدون برآورده شدن منافع اقتصادی از سوی اروپا، در برجام می‌ماند و دیگر چه نیازی به تقاضی تحريم‌های ایران است که ایران را تشویق کنیم روابط اقتصادی و دیپلماتیکی با منطقه و غرب را عادی‌سازی کند و به نقش برحق خود به عنوان یک قدرت مسئولیت‌پذیر و سازنده ادامه بدهد.»
موضوع‌گیری مسئولانه دولت باعث شد اروپا بسیار فشارها را خود بر روی ایران نPT است.

اخبار کشور

گزارش تحلیلی کیهان

خطیبان جمعه، درد آشنای مردم هستند مسؤولین گوش شنوا داشته باشند

مدعیان اصلاحات از اینکه در نماز جمعه چه از سوی خطیب جمعه و چه توسط سخنران پیش از خطبه‌ها مشکلات مردم مطرح شود واهمه دارند و می‌گویند نماز جمعه نباید سیاسی باشد، در حالی که این جایگاه یک جایگاه سیاسی برای بیان مشکلات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان اسلام است و انتظار جز این نیز از نماز جمعه نمی‌رود.

آن‌هم که جایگاه نماز جمعه را غیرسیاسی و خشنی می‌خواهند هر وقت که به این جایگاه نیاز داشته‌اند به سمت آن هجوم آورده‌اند تا سخنان خود را با صدای بلند به گوش‌ها برسانند، از بصورت گرفته است که

در سال ۸۸ و با کشف و به صورت مختلط در یکی از خطبه‌های نماز جمعه حضور یافته و هیچ نگفتند که این جایگاه سیاسی نیست و نباید مورد سوء‌استفاده قرار گیرد! **نماز جمعه معیار این گونه است**
در خطبه‌های نماز جمعه بایستی مشکلات کشور و منطقه‌ای که نماز در آن اقامه می‌شود واکاوی گردد، بی‌شک جهان اسلام به‌صورت عام و ایران به‌صورت خاص و هر شهری به‌طور اخص مشکلاتی دارند که خطبه‌های نماز جمعه بایستی به ترتیب اهمیت این مشکلات را پوشش دهند.

خطیبی جمعه نمی‌تواند مشکلات اقتصادی مردم را نادیده بگیرد و به آن بی‌اهمیت باشد چندان هم نمی‌تواند نسبت به هجوم سیاسی، نظامی و فرهنگی دشمن در جهان اسلام بی‌تفاوت باشد.

هوشمندانه خطیب به او این اجازه و

توان را می‌دهد که مشکلات را به ترتیب اولویت مطرح و پیشنهاداتی را به مسئولان ارائه دهد و فلسفه نماز جمعه همین است، خدانه و بدفت امام جمعه بایستی محل پناه مردمی باشد که گرفتار مشکلات اقتصادی … هستند، مردم دردهای خود را به خطیبان جمعه و جماعت منتقل و آنان نیز دردها را به مسئولین انتقال می‌دهند و دولتمردان بایستی قدران چنین موقعیت و موهبتی باشند.

مسئولین دولتی از جمله مسئول دفتر رئیس‌جمهور بایستی مراقب سخن گفتن خود باشند، خطیبان جمعه «هر کسی» هستند که بشود نیز آنان را بست و مانع سخن گفتن آنان شدن، خطیبان جمعه دردآشنای مردم و زبان گویای مشکلات آنان هستند.

دولتمردان به‌جای تلاش برای بستن دهان منتقدین و دردانشانیان مردم بهتر است گوش شنوا داشته و قدران آنان باشند و در جهت حل این مشکلات بکوشند که صلاح و مصلحت دولتمردان نیز در همین است.

صفحه ۱۱

یک‌شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۷

۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ – شماره ۹۳-۲۲

نگاهی به دیروز نامه‌های زنجیره‌ای

کارخانه‌هایی که قیمت را کاهش نمی‌دهند اغلب اعضای هیئت‌مدیره آنها دولتی هستند

سرورس سیاسی –

حفظ انسجام دستاور شورای شهر تهران! کارخانه‌هایی که قیمت را کاهش نمی‌دهند اغلب اعضای هیئت‌مدیرشان دولتی‌اند، رفع حکمی ص از حلقه‌های وفای است! تلاش اصلاح‌طلبان برای کارآفرینی برای فرانسوی‌ها، بی‌ثباتی در بازار و عدم شفافیت دولت و ادعای بی‌پایه و سند یک مدعی اصلاحات برای بزک کردن برجام از جمله مطالب دیروز مطبوعات زنجیره‌ای بود.

روزنامه آرمان طی یادداشتی به افزایش قیمت‌ها علی‌رغم کاهش نرخ ارز پرداخت و نوشت: «واقعیت این است که باید در چارچوب یک اقتصاد سیاسی به این پرسش پاسخ داد که «چرا به‌رغم پایین قیمت ارز که اصلی‌ترین عامل افزایش قیمت کالا و خدمات در کشور بود، به کاهش دیگر کالاها منجر نشده» و آن را در نظم اقتصاد سیاسی کشور جست‌وجو کرد.»
ای یادداشت می‌افزاید: «توسط هنوز بسیاری از کالاهای دولتی – غیراز کالاهایی که ظاهرا توسط بخش خصوصی ارائه می‌شوند- و کالاهایی که توسط خود بخش دولتی ارائه می‌شود با افزایش‌های غیرقابل توجیه روبه‌رو هستند. از جمله درحوزه هواپیمایی و پروازهای خارجی که عملا با قیمت‌های از ۲۰ هزار تومانی افزایش پیدا کرده‌اند، یعنی ناکارآمدی یک دستگاه دولتی را از جیب مردم و مصرف‌کنندگان تأمین می‌کنند یا قیمت کالاهای بخش قابل توجیهی از شرکت‌های خودروسازی، پتروشیمی‌ها، فولادی‌ها و معادن که اغلب کالاها و نهادهایشان باید با قیمت‌های دولتی تعیین شود و کالاهای هیئت‌مدیره‌هایشان دولتی هستند ولی قیمت خدماتشان به‌طور بی‌سابقه‌ای افزایش پیدا کرده و کالاهایشان بین ۳۰ تا ۴۰۰ درصد افزایش داشته است.»

در ادامه این یادداشت آمده است: «اگر دولت عزم جدی برای کاهش قیمت‌ها داشته باشد، علی‌الوصول باید از کالاها و خدماتی که مورد نیاز نظارت و کنترل کافی دارد، آغاز کند.»
در بخش دیگری از این یادداشت تصریح شده است: «با اینکه همزمان شاهد تخصیص از ۴۲۰۰ تومانی به بسیاری از کالاهایی هستیم که باید تحت نظارت دستگاه‌های دولتی و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد و یا توسط نهادهای زیر نظر قوه قضائیه که نظارت بر افزایش قیمت‌ها دارند، منتها نکته قابل توجه این است که هدف این اتفاقات نمی‌افتد؛ به این دلیل که در ایران اصلاح‌نهادی برای مصرف‌کننده وجود ندارد، نهاد حمایت از مصرف‌کننده یک نهاد دولتی است که زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت است و تحت فرامین دولتی قرار دارد.»

حفظ انسجام دستاورد شورای شهر تهران!

مرتضی میلع، معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات در گفت‌وگو با روزنامه زنجیره‌ای قانون در ارزیابی خود از عملکرد شورای شهر تهران گفته است: «وقتی این شورا تشکیل شد از همان ابتدا با مشکلات فراوانی باقی‌مانده از مدیریت قبلی مانند بدهی‌های کلان شهرداری و نیروهای مزاحم روزبهره رود از سوی دیگر بسیاری به دنبال ایجاد شتاف و انشقاق در بین اعضای شورا بودند. آنها با افزایش قیمت‌ها دررفتند، تسهیم ترسوش شورای اول را به این شورا تحویل کردند که این شورا هم تا‌کار آمد نبود و به سمت انحلال پیش روی اما این شورا توانسته انسجام خودش را به خوبی حفظ کند حتی آنان با شهردار شدن محسن هاشمی که فردی ازرفمند، مجرب و توانمند است نیز به خاطر حفظ انسجام در شورا موفقیت نکردند. به نظر از دستاوردهای شورای پنجم همین حفظ انسجام است.»

گفتنی است، در شرایطی که اختلافات اعضای شورای شهر تهران در انتخاب شهردار و سهم‌خواهی جناح‌های شورا تا چندنی پیش نفل رساله‌ها بوده، قفان اصلاح‌طلب هر یک که نوبه خود برای حفظ ظاهر و برسیزی جریان سیاسی خود و همچنین پوشش فضاخت نام‌گذاری و توافاتی شورای شهر اصلاح‌طلبان به دستاوردسانی‌های تصنعی و بعضا مضحک روی آورده‌اند.

چندی پیش هم روزنامه همشهری ری‌رتنا مضحکی از عملکرد شورای شهر اصلاح‌طلبان منتشر کرده بود که ۱۰ مصوبه مهم این شورا که توسط دولت داشته و خود به خوبی گویای فشل بودن سیستم تصمیم گیری اصلاح‌طلبان در اداره شهر بود. از ۱۰ مصوبه فوقه یادشده است: «تعمیر یک ساختمان مهم اعلام شده بود، سه میلیارد تا چهار میلیارد تفرقی، مبنی بر واگذاری و انتصاب سرپرست جدید برای شهرداری اختصاصی داشت. در این میان یکی دیگر از مصوبات مهم ذکر شده توسط این روزنامه، تعیین اعضای کمیسیون‌های شورا بوده است.»

گرچه شاید بعضی از اعضای دیگر، اعیان این چهره سیاسی اصلاح‌طلب بیراه هم نباشند و همین که به‌رغم همه گر‌ب‌های اختلافات و سهم‌خواهی‌ها، کار شورای شهر اصلاح‌طلبان هنوز به انحلال کشیده نشده دستاورد بزرگی برای این جریان باشد. چرا که دوره اول شورای شهر که اصلاح‌طلبان کلیه مسئولی‌های آن را در اختیار داشتند، از ابتدا انتخاب شهردار تهران به وکلوه افتاد و در ادامه هر تصمیمی که شورا می‌تواند بگیرد، آشوب بره از نااختنند و با سوجدجوی و مغفقت‌طلبی‌های خود هر یک علیه عضو دیگر شوریدند. این اقدامات کار را به جاهای پاریکی کشاند که تبعات زبایدی را نه تنها برای این جریان سیاسی بلکه برای کل کشور در پی داشت و در نهایت به انحلال آن انجامید.

رفعی حصر یکی از حلقه‌های وقای است!

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: «همان‌طوری که بارها و بارها گفته و نوشته شده است، شرایط امروز کشور، شرایطی بفریح و بحرانی است که برای عبور از آن نیاز بسیاری به وفاق و همبستگی ملی وجود دارد. رفع‌حصر یکی از همین حلقه‌های وقای است که همچنان در حلقی قالی‌مانده می‌شود. هیچ سبب عینی برای نظام مردم در بر نخواهد داشت.»
طیف مدعی اصلاحات میخواند در پی تطهیر و کوچک‌سازی سیاسی، یکی از اهداف اصلی و کوچک‌نمایی خیرات نابخشودنی فتنه ۸۸ فراهم شدن شرایط برای بازتولید آن در آینده است. یکی دیگر از اهداف اصلی تطهیر فتنه ۸۸ نیز غلبه حواسی بر مسائل اصلی – معیشت مردم و مطالبه‌گری از دولت – و به عبارتی ترفتن تاریخک دودزا برای ایجاد اختلال در افکار عمومی است.»

سران فتنه در سال ۸۸ به دروغ ادعای تقلب را مطرح کردند. فعالین فتنه بعدها اعتراف کردند که تقلب امر رمز آشوب بود. سران فتنه در مقابل قانون گردن کشی کرده و هشت ماه نسبت را به آشوب کشیدند. در جلسات خصوصی بارها ادعای کردند که تقلب آن‌هم به میزان ۱۱ میلیون اسلکان کلان پذیر نیست، اما به جهت ابدا بودن به نقای هیچگاه خیرات نابخشودنی فتنه ۸۸ فراهم شدن شرایط برای بازتولید آن در آینده است. یکی دیگر از اهداف اصلی تطهیر فتنه ۸۸ نیز غلبه حواسی بر مسائل اصلی – معیشت مردم و مطالبه‌گری از دولت – و به عبارتی ترفتن تاریخک دودزا برای ایجاد اختلال در افکار عمومی است.»

تلاش اصلاح‌طلبان برای کار آفرینی برای فرانسوی‌ها

روزنامه شرق در شماره درخود گزارش از صنعت نفت کشورمان منتشر کرده و در آن ضمن موضع گیری علیه پیمانکاران ایرانی به حمایت از شرکت بدسابقه توتال پرداخته که تاکنون ۲۰۰ میلیارد دلار در صنعت نفت کشورمان سرمایه‌گذاری کرده و در بخش از این گزارش آمده: «امیدوارم یکی از پیمانکاران صنعت نفت ضمن انتقاد از عملکرد وزارت نفت در همکاری مشترک با شرکت توتال در توسعه فاز ۱۱، مدعی شده باشد که شرکت مینوشور در تمامی بخش‌های صنعت نفت و پروژه‌های عمرانی به خودکفایی رسیده است و دلیلی برای حضور شرکت‌های خارجی وجود ندارد.»

این گزارش در ادامه افزود: «علاوه‌بر منتقدان برخی از پیمانکاران همسو ای‌ل‌وی‌تد پیمانکاران داخلی با منتقدان همیشه

در محنه نیز به میدان آمدند و نیز تبیین نتایج انتقادهای را بر قلب صنعت نفت کشورمان» (۱) وارد کردند. خروج این شرکت صاحب نام آن فرانسوی از صنعت نفت ایران راه را برای انتقادهای تند و کویننده باز کرد.»

فرانسوی‌ها می‌گویند این شرکت در ایران کار به خارجی‌ها خشکود باشد! کلام کلام جوان ایرانی است که از بیکار شدن خود نگران است. اما چه معنایی برای برخی‌ها در سرچین این پروژه‌ها می‌خارجی‌ها وجود دارد؟ روزگاری قرارگه قرارداد امده بود که ۲۰۰ هزار نفر در پروژه‌های این قرارگه مسئول به کار هستند. حال باید از طیف موسوم به اصلاح‌طلب پرسید چرا در تلاش است تا جوانان ایرانی بیکار شوند و در ازای آن فرانسوی‌ها در ایران مسئول به کار شوند؟ نکته آنکه در این مطلب که بیشتر به ری‌رتنا آگهی برای برخی افراد شبیه است، از عبارت «مدعی شده بود» استفاده شده که بیانگر شکری است که گفت ما ایرانی‌ها به هیچ سمنتی به جز فرقه سریزی و آگ‌توتیک برزاش توانایی نداریم؛ چرا که اگر این گونه نبود تکمیل ماجراوروی لایانشگاه «ساز خلیج‌فارس» با به دست قرارگه خاتم آن روز زودتر از موعد مقرر می‌دید و از عبارت مدعی شد استفاده نمی‌کرد.

شایان ذکر است که اخیرا دادگاهی در فرانسه شرکت توتال را در مرتی پرداخت رشوه به برخی افراد در وزارت نفت ایران محکوم کرد. این رشوهدها برای این پرداخت شده بود تا فرانسوی از دریافت نفت و گاز ایران به این شرکت بدسابقه فرانسوی و انگار بشود. سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی در مصاحبه با خبرگزاری مهر جزئیات کاملی از رشوه‌هایی که برای به خدمت گرفتن برخی روزبه‌های در ایران توسط توتال پرداخت شده بود، ارائه داد. در این مصاحبه که به عنوان «زیبات خیرات‌های نفت در اوپارا در افکارهای نفتی» منتشر شده است، هاشمی بیان کرد: «این سؤال مطرح می‌شود که چرا وزارت نفت، پیمانکار حاضر در طرف قطری را برای توسعده این میدان در نظر گرفته است؟ بدیهی است که با توجه به جذابتی بالاتر قرارداد توتال در قطر، این شرکت از اطلاعات کسب شده در طرف ایران، برای بهبود تولید در سمت قطر می‌تواند استفاده کند که این به معنای کاهش سهم ایران از گاز این میدان محکوم است.»

بی‌ثباتی در بازار و عدم شفافیت دولت

روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: «مهم‌ترین دلیل فتل شدید حجم معاملات مسکن در پاییز ۹۷ را می‌توان شامل مواردی همچون کاهش قدرت خرید متقاضیان مسکن به واسطه افزایش قیمت مسکن و همچنین شفاف نبودن شرایط اقتصادی کشور ناشی از بی‌ثباتی در سایر بازارها دانست.»

کارشناسان معتقدند که سرمنشأقلب گیری‌ها درانفعال و سوءمدیریت دولت نپهفته است تا زمانی که دولت هزینه‌هایش را کاهش ندهد، پرداخت‌ها را شفاف‌سازی نکند و به توانمندی داخلی برای احیای اقتصاد توجه جدی نکند و در یک کلام به اقتصاد مقاومتی پناه ندهد نمی‌توان انتظار کاهش قیمت‌ها را داشت.

ادعای بی‌پایه و سند یک مدعی اصلاحات برای بزک کردن برجام

روزنامه زنجیره‌ای افتاب یزدن سخنان نپهزاد نبوی، عضو حزب منحلهمجاهدین انقلاب در دفاع از برجام را پوشش داد. وی گفته: «بعد از برجام هیئت‌های اروپایی به ایران آمدند. آنها این طور نیستند که مثل زمان ما چندین و چند نفره به یک سفر خارجی بروند، تعدادشان کم بود. اما اقدامات ماجراجویانه ایجاد شد که احساس کردند شرایط سرمایه‌گذاری را ندارند، سرمایه‌ ترسو است. جایی نمی‌رود که خطر و ریسکش بالا باشد. نتوانستیم از برجام استفاده کنیم. این فعل سیاسی خنثارکنان کرد؛ معنایش این نیست که برجام چیز بدی است، نه نظر من برجام مهم‌ترین توافقی است که جمهوری اسلامی طی چهل سال انقلاب توانست به انجام برساند. دولت توانست.»

نبوی گفته است: «عده‌ای می‌گویند اگر روحانی و این دولت نبودند باز برجام امضا می‌شد. چطور؟ برجام توسط کسانی امضا می‌شد که به قولی فکر می‌کردند مذاکره کلان در دست است.»
بر اساس گزارش افتاب یزده وی افزود است: «در همان ماجراجویی‌های داخلی نتوانستیم از امکانات برجام استفاده کنیم. بعد ترامپ رئیس‌جمهور شد و تیریزه شد. صورتی حاصل را کرد و تحریم‌ها را شروع کرد. من نتوانیدم یکی از کسانی که قدیم‌ها انتظار نبودم بعد از خروج ترامپ از برجام صورتی پیدا کنم. این سؤل مطرح می‌شود که چرا وزارت نفت، پیمانکار محدودیت ویزا. و نیز توسط دولت اوپاما تمسید و تصویب شد. علاوه بر این، ۲ میلیارد دلار از دارایی ملت ایران در دوره اوپاما غارت شد. اوپاما در افکار نظریتی سنجیده شده با یغنی نامید. دولت اوپاما، نامند دولت روحانی در سازمان ملل: بی‌وطنایی – ترورسیستا نامید و از ورود وی به آمریکا جلوگیری کرد.»

دولت ترامپ نیز رویکرد ضدایرانی دولت اوپاما را ادامه داد و در ادامه قانون محدودیت ویزا، قانون مهاجران را تصویب کرد و در ادامه قانون تحریمی اسرا، آسفلون کانسلا ۲۰۱۷ (مادر نجرده‌ها) تصویب کرد، ترامپ پس از تضمین روحانی به موگرینی مبنی بر استمرار حضور ایران در برجام علیه‌رغم خروج آمریکا، و تضمین اروپا به آمریکامینی بر استمرار فشار به ایران در حوزه موشکی و منطقه‌ای، از برجام خارج شد. با این‌حال، طیف مدعی اصلاحات که به طولانی در بزک نسیطان بزرگ داد، ثوب را به زمین داخلی انداخته و مدعی شده است که ماجراجویی و تندروی ایران موجب بهره‌مند شدن از امکانات برجام بوده است!